LebensBjicke

Stiftung Friiherkennung Darmkrebs

Teilnehmer des Experten-Workshops
"Das neue Darmkrebs-Screening — Perspektiven, Risiken"

Mittwoch, 11. Dezember 2019, 15:00 bis 18:00 Uhr
Diakonissenkrankenhaus Mannheim, Speyerer Strafle 91-93, 68163 Mannheim

Prof. Dr. Jorg G. Albert

Robert-Bosch-Krankenhaus Stuttgart

Chefarzt Gastroenterologie, Hepatologie, Endokrinologie
joerg.albert@rbk.de

Prof. Dr. Hans-Dieter Allescher

Klinikum Garmisch-Partenkirchen

Chefarzt Gastroenterologie, Hepatologie, Stoffwechsel, Nephrologie
hans.allescher@klinikum-gap.de

Dr. Albert Beyer

Berufsverband niedergelassener Gastroenterologen e.V. (bng), UIm
1. Vorsitzender

beyer@innere.org

Prof. Dr. Hermann Brenner

Deutsches Krebsforschungszentrum (DKFZ), Heidelberg
Leiter Klinische Epidemiologie und Alternsforschung
h.brenner@dkfz-heidelberg.de

Prof. Dr. Wolfgang Fischbach
Gastro-Liga e.V., GielRen
Vorstandsvorsitzender
wuk.fischbach@gmail.com

Dr. Bernd Hagen
Zentralinstitut fiir kassenarztliche Versorgung (ZI), Berlin
Fachbereichsleiter, Fachbereich 7, Disease Management Programme

bhagen@zi.de

Dr. Dietrich Hiippe

Internist, Gastroenterologe
Vorstandsmitglied Stiftung LebensBlicke
hueppe.herne@t-online.de

Prof. Dr. Michael Jung
Universitatsklinikum Frankfurt
Leitung Zentrale Endoskopie
michael.jung@kgu.de




Dr. Hansjorg Meyer

Stiftung LebensBlicke
Fundraising
drhansjoergmeyer@t-online.de

PD Dr. Christian Pox

Krankenhaus St. Joseph-Stift, Bremen
Chefarzt der Medizinischen Klinik
cpox@sjs-bremen.de

Prof. Dr. J. F. Riemann

Vorstandsvorsitzender der Stiftung LebensBlicke, Ludwigshafen
em. Direktor Med. Klinik C, Klinikum Ludwigshafen
riemannj@garps.de

Prof. Dr. Dieter Schilling

Diakonissenkrankenhaus Mannheim

Leiter Klinik fiir Innere Medizin |l - Gastroenterologie & Hepatologie / Arztl. Direktor
Vorstandsmitglied der Stiftung LebensBlicke

dieter.schilling@diakonissen.de

PD Dr. Christoph Schmidt

Leiter des Integrativen Darmzentrums Bonn/Rhein-Sieg (IDZB) und der

"Initiative Familidrer Darmkrebs", Facharzt fir Innere Medizin - Gastroenterologie
schmidt gastro@web.de

Dr. J6rn Kn6épnadel
Kassenarztliche Bundesvereinigung (KBV)

Dezernat 4 — Geschaftsbereich arztliche und veranlasste Leistungen
Abteilung Nutzenbewertung arztlicher Leistungen
jknoepnadel@kbv.de

Dr. Barbara Stomper

Bundesministerium fiir Gesundheit, Bonn
Referat 324 — Nicht-lbertragbare Krankheiten
barbara.stomper@bmg.bund.d

Prof. Dr. Christian Trautwein

Deutsche Gesellschaft fiir Innere Medizin (DGVS), Vorstand Offentlichkeitsarbeit
Universitatsklinikum Aachen, Medizinische Klinik 111

ctrautwein@ukaachen.de




